מה ההבדלים בין שני הטיפוסים שמציג א.ד. גורדון? מה הגורם להבדל? איך מסתכל כל אחד מהם על חייו? מתוך מה הוא מבין אותם וממה הוא מקבל השראה?

מה הגורם הדומיננטי יותר בעוני, המצוקה הפיזית – כלכלית, או המצוקה חברתית – תודעתית? מה גורם יותר סבל והאם האחד משפיע על השני?

די מחסורו אשר יחסר לו

\* אהרון דוד גורדון (ו' בסיון ה'תרט"ז, 9 ביוני 1856 – כ"ד בשבט ה'תרפ"ב, 22 בפברואר 1922), כונה "הצדיק החלוני", חינוכו היה דתי, בהשפעת חסידות חב"ד. הגה ומורה-דרך לחלוצים ולחלוצות בתקופת העלייה, חלוץ ופועל חקלאי. ייסד תורת מוסר שדגלה בחזרה לעבודה ולטבע.

כיצד מבין הרב קוק את נתינת הצדקה, כזכות או כחובה? העני מקבל צדקה בזכות או בחסד? ואיך זה קשור לצורה בה הוא מבין את מעמד העני? האם העני רק מקבל מהחברה ולא נותן דבר?

**האם יש זכות לאדם להיות עני מרצונו? (עוד על הדרך להיות עני מומלץ לראות את מקור 7 בהרחבות).**

\* הרב אברהם יצחק הכהן קוק, (ט"ז באלול ה'תרכ"ה, 7 בספטמבר 1865 - ג' באלול ה'תרצ"ה, 1 בספטמבר 1935) הרב הראשי האשכנזי הראשון בארץ ישראל, פוסק, מקובל והוגה דעות פיתח משנה פילוסופית-קבלית אוהדת ביחס לציונות ולישיבו החדש. נתמנה לרבן של יפו והמושבות ולאחר מלחמת העולם הראשונה לרב האשכנזי של ירושלים. הקים את הרבנות הראשית, וייסד את ישיבת מרכז הרב. הגותו משמעותית בהשקפת העולם של זרמים שונים בציונות דתית, בהגות הציונית הכללית ובהגות היהודית בכללה.

\* הרב שמשון רפאל הירש, (רש"ר הירש, כ"ד בסיון ה'תקס"ח - 20 ביוני 1808 - כ"ז בטבת ה'תרמ"ט, 31 בדצמבר 1888) מאבותיה של הנאו-אורתודוקסיה. עמד בראש המאבק ברפורמים, דגל בעצמו במודרניזציה ואקולטורציה בגדי שיטתו "תורה עם דרך ארץ".